



Opetus- ja
kulttuuri-
ministeriö

LUKUTAILOSSA HAVAITTUIHIN ONGELMIIN PUUTTUMINEN JA LISÄHARJOITTELUN MAHDOLLISTAMINEN-hanke

Tiivistelmä

Hankkeessa edistettiin lukemista ja lukemisen kulttuuria ja heräteltiin kiinnostusta lukemista kohtaan. Hankkeessa tuettiin oppilaita, joilla havaittiin olevan puutteita lukemisessa ja luetun ymmärtämisessä. Heidän ongelmiaan seuloitiin testein. Hankerahoituksella palkatuilla lukutaito-ohjaajilla ja opettajien lisätunneilla oli tämän toiminnan mahdollistava vaikutus.

Kohderyhmä:

Kohderyhmänä olivat Kalajoen yhtenäiskoulujen - Merenajan ja Raumankarin koulut ja niiden 7.-9. vuosiluokkien oppilaat, joilla oli havaittu puutteita lukutaidossa ja luetun ymmärtämisessä. Lukemisen kulttuurin edistämisen osalta kaikki oppilaat olivat kohderyhmänä. Hankkeessa pyrittiin vaikuttamaan myös kotien valmiuteen tukea nuorten lukuharrastusta. Yläkoulujen oppilaita on yhteensä 505 ja osa hankkeen toiminnoista tavoitti heidät kaikki: lukemisen kulttuuria edistänyt toiminta. Tukitoiminnoilla saavutettiin noin 60 oppilaan joukko.

Aikataulu: 01.08.2021 - 31.12.2022

Tavoitteet

Tavoitteena oli tukea erityisesti heikon lukutaidon ja oppimismotivaation omaavia oppilaita niin, että lukutaidon puute ei muodosta estettä oppimiselle ja jatko-opinnoille.

Toimenpiteet ja tulokset

Arkeen vakiintui lukemista edistäviä käytänteitä. Lukutaito-ohjaajat koettiin positiivisena asiana. Oppilaat lähtivät mielellään mukaan lukemaan heidän kanssaan. Lukutaidossa havaittuihin puutteisiin onnistuttiin tarttumaan. Yhteistyö toteutui hyvin. Kirjastot olivat halukkaita auttamaan, etsimään ja suosittelemaan sopivaa aineistoa. Hankkeen toteutukseen osallistui 4 osa-aikaista ja 3 vapaaehtoista henkilöä.

Kohderyhmä osallistui hankkeeseen etsimällä ja valitsemalla yhdessä ohjaajien ja opettajien kanssa luettavia kirjoja. Oppilaat antoivat palautetta kirjavalikoimasta ja saamastaan tuesta sekä siitä, ovatko kokeneet sillä olleen vaikutusta.

Tuloksien arviointia varten arvioitiin luettujen kirjojen määrää, oppilaat arvioivat itse oman lukuaktiivisuutensa kehittymistä. Kirjastoilta pyydettiin arviota vaikutuksesta lainausaktiivisuuteen ja palautetta hankkeesta. Myös oppilailta itseltään palautteen keruu oli jatkuvaa, koska heillä oli koko ajan merkittävä rooli koko toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa. Huoltajien osalta palautetta saariin vanhempainvarteissa.

Tulokset

Lukutaito ja -halukkuus on vahvistunut ja sosioekonomisen taustan mahdollinen haitallinen vaikutus on pienentynyt. Oppilaan tietoisuus omista mahdollisuuksista on voimistunut ja oma ymmärrys lukutaidon merkityksestä lisääntynyt. Kodit on saatu mukaan tukemaan lukutaidon ylläpitoa ja vahvistamista

Kustannukset ja rahoitus

Hankkeen hyväksytyt kokonaiskustannukset ajalle 01.08.2020 - 31.07.2022 ovat 73625 €, joka käytetään henkilöstökuluihin ulkopuolisiin palveluihin ja muihin kuluihin. Opetus- ja kulttuuriministeriö rahoitti hankkeelle hyväksytyä kustannusarviota 0 % valtion erityisavustuksella, jota saatiin 58900,00 €. Kalajoen kaupungin omaksi osuudeksi jäi 20 %, 14725,00 €.

Vastuuorganisaatio;

Hankkeen johtaja on sivistysjohtaja Tiina Kangas ja va. sivistys- ja hyvinvointijohtaja Juha Isolehto. opetuspalvelun yhteishenkilö Raumankarin koulun rehtori Anna-Maria Palo.